
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК» 

368300 г. Каспийск , ул.Мира4-а, e-mail: kaspguo@mail.ru тел.(факс) 8(246) 5-12-90 
раб. 5-20-05 

№ 4 1 « I f » Q 3 2011г. 

ПРИКАЗ 

«О создании комиссии для рассмотрения документов выпускников XI 
классов ОУ городского округа «город Каспийск», представленных к 
награждению медалью «За особые успехи в учении» в 2022году» 

На основании Порядка выдачи медали «За особые успехи в учении», 
приказа Министерства просвещения №546 от 5.10.2020г. «Об утверждении 
Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании и их дубликатов», Положения о 
муниципальной медальной комиссии, с целью осуществления контроля 
объективности оценивания достижений претендентов на награждение 
медалями по итогам обучения в 10-и 11-м классе, 

приказываю: 

1 .Утвердить состав муниципальной медальной комиссии для рассмотрения 
документов выпускников XI классов общеобразовательных учреждений, 
представленных к награждению медалью «За особые успехи в учении» 
(приложение 1) и сроки работы комиссии: с 22.03 по 1.04. 2022 г., с 13.06. 
по 24.06.2022г. 
2.Определить порядок работы комиссии в соответствии с Положением о 
муниципальной медальной комиссии. 
3.Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений 
персональную ответственность за достоверность информации 
предоставляемых документов по награждению выпускников XI классов 
медалью «За особые успехи в учении». 

mailto:kaspguo@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК» 

368300 г. Каспийск , ул.Мира 4-а, e-mail: kaspguo@mail.ru тел.(факс) 8(246) 5-12-90 
раб. 5-20-05 

№ 4 1 « i f » 0 3 20.13г. 

ПРИКАЗ 

«О создании комиссии для рассмотрения документов выпускников XI 
классов ОУ городского округа «город Каспийск», представленных к 
награждению медалью «За особые успехи в учении» в 2022году» 

На основании Порядка выдачи медали «За особые успехи в учении», 
приказа Министерства просвещения №546 от 5.10.2020г. «Об утверждении 
Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании и их дубликатов», Положения о 
муниципальной медальной комиссии, с целью осуществления контроля 
объективности оценивания достижений претендентов на награждение 
медалями по итогам обучения в 10-и 11-м классе, 

приказываю: 

1.Утвердить состав муниципальной медальной комиссии для рассмотрения 
документов выпускников XI классов общеобразовательных учреждений, 
представленных к награждению медалью «За особые успехи в учении» 
(приложение 1) и сроки работы комиссии: с 22.03 по 1.04. 2022 г., с 13.06. 
по 24.06.2022г. 
2.Определить порядок работы комиссии в соответствии с Положением о 
муниципальной медальной комиссии. 
3.Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений 
персональную ответственность за достоверность информации 
предоставляемых документов по награждению выпускников XI классов 
медалью «За особые успехи в учении». 

mailto:kaspguo@mail.ru


4.Членам комиссии в ходе проверки классных журналов, содержащих 
сведения о достижениях претендентов на медали в 2022 году, изучить 
следующие вопросы: 

1.Соответствие достижений претендентов на медаль требованиям 
Порядка выдачи медали «За особые успехи в учении» , приказа 
Министерства просвещения №546 от 5.10.2020г. «Об утверждении Порядка 
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 
общем образовании и их дубликатов» 

2.Объективность выставления отметок за полугодия и год в 10-м и 11-м 
классе. 

3.Накопляемость оценок у выпускников. 
4.Наличие исправлений отметок выпускников. 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 
5.1. Предоставить информацию о претендентах на награждение медалью 
«За особые успехи в учении» в 2021-2022 учебном году в срок до 
18.04.2022г. 
5.2. Предоставить для изучения классные журналы 10 класса за 2020-2021 
учебный год, 11 класса за 2021-2022 учебный год (в дни работы комиссии). 
5.3. Руководствоваться при рассмотрении на педагогических советах 
документов о награждении выпускников XI классов медалью «За особые 
успехи в учении» приказом Министерства просвещения №546 от 
5.10.2020г. «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 
дубликатов». 
5.4. Подготовить до 15.06.2022г. необходимые документы для рассмотрения 
документов на выпускников общеобразовательных учреждений, 
представленных к награждению медалью «За особые успехи в учении» в 
соответствии с перечнем п. 3.2. Положения о муниципальной медальной 
комиссии. 
6.Директорам МБОУ «СОШ№1», МБОУ «СОШ№2», МБОУ «СОШ№4», 
МБОУ «СОШ№5», МБОУ «СОШ№6» МБОУ «Каспийская гимназия» , 
МБОУ «Каспийский ЛИЦ №8» ,МБОУ «Каспийская гимназия №11», 
МБОУ «СОШ№12», МБОУ «СОШ№13» освободить членов комиссии от 
работы с сохранением заработной платы в указанные сроки работы 
комиссии. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Приложение на 1л. 

Начальник 



Состав комиссии по рассмотрению документов претендентов на медали 
«За особые успехи в учении» в 2022году 

Председатель комиссии - Абрамова JI.H., начальник МКУ «Управление 
образования»; 
ответственный секретарь комиссии - Омарова Г. Н., старший методист 
МКУ «Управление образования»; 
члены комиссии: 
Гаджиева Р.У. - заместитель начальника МКУ «Управление образования», 
Гацайниева Р.Г. - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№1», 
Бутдаева М.С. - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№2», 
Асадуева П.Б.- заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№4», 
Халилова Ч.А. - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№5», 
Мурсалова А.К. - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№6», 
Штибекова Н.Ф.- заместитель директора по ИКТ МБОУ «Каспийская 
гимназия», 
Семенова Е.А. - заместитель директора по УВР МБОУ «Каспийский 
ЛИЦ№8», 
Абакарова С.А. - заместитель директора по УВР МБОУ «Каспийская 
гимназия №11», 
Мамедова М.Д. - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№12». 
Абдулманафова Ф. К.- заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ№13» 


